
Č. j.: MMR-80552/2022-91  
 

Dohoda o zachování mlčenlivosti 
(dále jen „Dohoda“) 

 
k Objednávce č. 877/2022 ze dne 24. 11. 2022, která byla vč. původní NDA uvedené v příloze 
uveřejněna dne 30.11.2022 pod ID smlouvy 21001373 v registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
  
a uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), mezi smluvními stranami  
 
Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR)  
sídlo: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 
zastoupení
Praha 
IČO: 66002222 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
c íslo úc
(dále jen „MMR“)  
 
a  
 
Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism 
sídlo: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 Nové Město 
zastoupení
IČO: 49277600 
(dále jen „CzT“) 
 
a 
 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace  
sídlo: Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava ředitelka  
zastoupení
IČO: 71294376 
(dále jen „Partner“)  
 

I. 
Účel a předmět Dohody 

 
1. Účelem této Dohody je ochrana důvěrných informací MMR a CzT, se kterými se Partner seznámí 

v souvislosti s plněním díla „Odborné služby – podpora CzechTourism“ realizovaném na základě 
Objednávky č. 877/2022 (dále také „vzájemná spolupráce“).  
 

2. Předmětem Dohody je bližší vymezení důvěrných informací MMR a CzT a převzetí závazku Partnera 
zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je, ani neumožnit k nim přístup třetím 
osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, není-li v této Dohodě 
stanoveno jinak.  

 
3. Za důvěrné informace MMR a CzT se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání vzájemné 

spolupráce považují, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby jejich 
zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se Partner v průběhu vzájemné spolupráce dozví, 
nebo které mu MMR a/nebo CzT v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, a to v souvislosti 
s účelem této dohody (dále jen „Důvěrné informace“). Za důvěrné informace se považují zejména 
procesy popisující vnitřní kontrolní systém, které nejsou veřejné dostupné, interní dokumenty 
poskytnuté pro naplnění předmětu vzájemné spolupráce, informace a výstupy získané v rámci 
poskytovaných služeb, informace, které jsou MMR a/nebo CzT označeny jako DŮVĚRNÉ.  
Důvěrnými informacemi jsou všechny výše uvedené informace, a to i tehdy, pokud je nelze 
považovat za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.  
 



Č. j.: MMR-80552/2022-91  
 

4. Zveřejněním se pro účely této Dohody rozumí zpřístupnění Důvěrných informací třetí osobě nebo 
osobám ze strany nebo na příkaz MMR nebo CzT, nebo tak, že se předmětné Důvěrné informace 
stanou obecně známými, aniž by byla porušena tato Dohoda, jiné smluvní ujednání nebo příslušný 
právní předpis.  
 

II.  
Povinnosti Partnera 

 
1. Partner se uzavřením této Dohody zavazuje zachovávat mlčenlivost o získaných Důvěrných 

informacích a nešířit získané Důvěrné informace ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, 
s výjimkami stanovenými touto dohodou.  
 

2. Partner se zavazuje, že bude přijaté Důvěrné informace používat pouze pro účely, pro které byly 
poskytnuty. Partner je oprávněn poskytnout Důvěrné informace třetím osobám (spolupracovníci, 
zaměstnanci, subdodavatelé apod.) jen pokud je to nezbytné pro naplnění účelu, pro který byly 
Důvěrné informace MMR a/nebo CzT Partnerovi poskytnuty, a to pouze v takovém rozsahu, který je 
nezbytný; v takovém případě je Partner povinen zavázat tyto subjekty mlčenlivostí podle podmínek 
této Dohody a v případě porušení této povinnosti nese za tyto osoby vůči MMR a/nebo CzT 
odpovědnost.  

 
3. Partner je oprávněn uchovávat Důvěrné informace pouze pro dohodnutý účel, pro který byly 

poskytnuty. Partner nebude žádným způsobem Důvěrné informace rozmnožovat, s výjimkou 
rozsahu, který je nezbytný pro vzájemnou spolupráci.  

 
4. Partner se zavazuje, že bude Důvěrné informace chránit nejméně stejným způsobem, jako chrání 

své vlastní Důvěrné informace, ale vždy alespoň s všeobecně uznávanou mírou rozumné péče.  
 

5. Partner se zavazuje, že po naplnění účelu, pro který byly Důvěrné informace poskytnuty, na žádost 
MMR nebo CzT Důvěrné informace vrátí nebo prokazatelně zničí, respektive znehodnotí způsobem 
znemožňujícím rekonstrukci a identifikaci obsahu, veškeré nosiče dat či jejich části, obsahující 
Důvěrné informace, včetně všech jejich rozmnoženin a kopií, neukládají-li mu účinné právní předpisy 
jejich uchovávání.  

 
6. Za Důvěrné informace nejsou považovány informace:  

6.1.  zpřístupněné na pokyn či se souhlasem MMR nebo CzT; 
6.2.  které se stanou obecně známými, aniž by byla porušena tato Dohoda;  
6.3.  poskytnuté v nezbytném rozsahu, a po předchozím upozornění MMR nebo CzT, orgánům státní 

správy, popřípadě jiným osobám, stanoví-li takovou povinnost zákon nebo pravomocné 
rozhodnutí příslušného soudu nebo orgánu státní správy;  

6.4.  u kterých Partner prokáže, že mu byly známy ještě před tím, než je přijal od MMR nebo od  
CzT;  

6.5.  které Partner přijal od třetí strany za podmínky, že nebyl porušen žádný závazek mlčenlivosti;  
6.6.  vytvořené nezávisle Partnerem bez použití Důvěrných informací chráněných podle této  

Dohody.  
 
7. Případy zpřístupnění (zveřejnění) informací, které splňují podmínky dle čl. II odst. 6 této Dohody, se 

nepovažují za porušení povinnosti Partnera zachovávat mlčenlivost podle této Dohody. I v takových 
případech se ale Partner zavazuje chránit oprávněné zájmy MMR a CzT.  
 

III.  
Sankce 

 
1. V případě porušení povinností, sjednaných v této Dohodě, ze strany Partnera má MMR (resp. CzT 

vždy prostřednictvím MMR) právo na smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: 
třicettisíckorunčeských). Právo MMR (resp. CzT) na smluvní pokutu vzniká za každé jednotlivé 
prokázané porušení povinnosti zachovat mlčenlivost podle této Dohody ze strany Partnera.  
 

2. Splatnost smluvní pokuty je deset pracovních dnů od doručení písemné výzvy MMR k úhradě 
smluvní pokuty na číslo účtu uvedené v záhlaví Dohody.  

 



Č. j.: MMR-80552/2022-91  
 

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Partnera k náhradě škody (včetně přiměřeného 
zadostiučinění pro případ poškození dobrého jména MMR nebo CzT) ve výši přesahující smluvní 
pokutu.  

IV. 
Další ujednání 

 
1. Všechny Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím MMR a/nebo CzT, a to po celou dobu 

trvání vzájemné spolupráce a i po jejím skončení.  
 

2. Tato Dohoda nezakládá jakýkoliv další smluvní vztah či oprávnění Partnera k využití Důvěrných 
informací k jiným účelům, než ke kterým byly Partnerovi poskytnuty.  
 

3. Ustanovení této Dohody jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran.  
 

4. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena jen písemnou dohodou smluvních stran.  
 

5. Práva a povinnosti stanovené touto Dohodou zůstanou platná a vymahatelná ještě po dobu 10 let 
následujících po ukončení doby trvání této smlouvy.  
 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude v budoucnosti posouzeno z důvodu 
nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé (nicotné), a nepodaří-li se tuto nesrozumitelnost či 
neurčitost ujednání dodatečně mezi stranami vyjasnit, pak se posoudí vliv takové vady na smlouvu 
analogicky podle ustanovení § 576 občanského zákoníku.  
 

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.  
 

8. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Právní vztahy 
touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 

9. Dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 vyhotovení.  
 

10. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, na důkaz čehož připojují 
své podpisy.  

 
11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda je v chronologickém pořadí již druhou navazující 

přílohou uveřejněnou k Objednávce č. 877/2022 s ID 21001373 v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. 

 
 

 
 
V Praze dne 2. ledna 2023      V ..................... dne ............... 
 
 
 

..................................     ............. 
 
 Projektová kancelář Kraje Vysočina 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 
 
 
V Praze dne ...............  
 
 

..........

Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism 

Jaroslava 
Rodová

Digitálně 
podepsal 

Datum: 2023.01.02 
12:21:13 +01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.01.02 
13:58:02 +01'00'

Digitálně podepsa

Datum: 2023.01.02 16:16:04 
+01'00'


